
Republika Crna Gora 
REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
    Broj 306/2 
Podgorica, 17. septembra 2006. godine 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna komisija, odlučujući o 
Prigovoru političke partije Forca iz Ulcinja br. 74/06 od 17. 09. 2006. godine protiv Rješenja 
Opštinske izborne komisije Ulcinj br. 01-154/1-06 od 14. 09. 2006. godine, na sjednici od 17. 
septembra 2006. godine, donijela je   
 

R J E Š E NJ E 
 
 Odbija se kao neosnovan Prigovor političke partije Forca iz Ulcinja br. 74/06 od 17. 09. 
2006. godine protiv Rješenja Opštinske izborne komisije Ulcinj br. 01-154/1-06 od 14. 09. 
2006. godine. 

 
O b r a z l o ž e nj e  

 
Politička partija Forca podnijela je 17. 09. 2006. godine Republičkoj izbornoj komisiji 

Prigovor broj 74/06 protiv Rješenja Opštinske izborne komisije Ulcinj br. 01-154/1-06 od 14. 
09. 2006. godine.  

U Prigovoru se navodi da je Opštinska izborna komisija Ulcinj protivzakonito odbila 
Prigovor Force iz Ulcinja na privremene zvanične rezultate izbora za izbor poslanika u 
Skupštinu Republike Crne Gore, iako smatra da je Prigovor osnovan, ukazujući u Prigovoru 
na povrede pravila glasanja na biračkom mjestu broj 28, zbog čega predlaže Republičkoj 
izbornoj komisiji da usvoji Prigovor, poništi glasanje na biračkom mjestu broj 28 u Ulcinju i 
odredi ponavljanje istih u skladu sa Zakonom. 

Republička izborna komisija, u postupku razmatranja Prigovora, utvrdila je:  
Prigovor koji je podnosilac izborne liste Forca podnio Opštinskoj izbornoj komisiji 

Ulcinj podnijet je na odluke i propuste u radu svih biračkih odbora iskazujući sumnju zbog 
broja birača koji su glasali putem pisma i broja nevažećih listića, ne pominjući u Prigovoru 
Opštinskoj izbornoj komisiji konkretno biračko mjesto (broj 28) niti propuste na tom biračkom 
mjestu na koje ukazuje u Prigovoru Republičkoj izbornoj komisiji na Rješenje Opštinske 
izborne komisije. 

Polazeći od utvrñenog činjeničnog stanja, Komisija je zaključila da je Opštinska 
izborna komisija Ulcinj pravilno postupila kada je osporenim rješenjem odbila Prigovor 
podnosioca izborne liste Forca kao neosnovan, jer podnosilac prigovora nije ukazao ni na 
jednu konkretnu povredu zakona i biračkog prava od strane biračkih odbora, već je svoj 
prigovor zasnovao na sumnjama zbog broja glasanja putem pisma i broja nevažećih 
glasačkih listića i tražio ponavljanje izbora na svim biračkim mjestima. 

Kako se Prigovor koji je upućen Republičkoj izbornoj komisiji ne odnosi na ista pitanja 
iz Prigovora upućenog Opštinskoj izbornoj komisije Ulcinj, Republička izborna komisija je 
konstatovala da se u Prigovoru upućenom njoj radi o Prigovoru na utvrñivanje privremenih 
rezultata za izbor poslanika, koje, uostalom, ne utvrñuje opštinska izborna komisija, a samo 
zbog eventualnih nepravilnosti na jednom biračkom mjestu, pa je zaključila da je u ovom 
dijelu prigovor nedozvoljen, ali je odlučila da Prigovor odbije kao neosnovan jer je podnijet na 
Rješenje Opštinske izborne komisije.  

 Stoga je Komisija odlučila kao u dispozitivu Rješenja. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Republike 
Crne Gore u roku od 24 časa od časa dostavljanja Rješenja. 
 
                   PREDSJEDNIK  
           Branislav Radulović  


